
 
22 сентября 2016 года № 202 

 

 О проведении в 2016 году городского конкурса "Костромская тыква"  

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.09.2016 

 

 

В целях стимулирования активности жителей города Костромы и Костромской 

области в выращивании сельскохозяйственных культур, руководствуясь статьями 29 

и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Провести с 3 октября по 3 ноября 2016 года городской конкурс 

"Костромская тыква". 

2. Утвердить прилагаемые Правила проведения в 2016 году городского 

конкурса "Костромская тыква". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Думы города 

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Утверждено 

решением Думы города Костромы 

от 22 сентября 2016 года № 202 

 

ПРАВИЛА  

проведения в 2016 году городского конкурса "Костромская тыква" 

 

Статья 1. Общие положения 

 

1. Городской конкурс "Костромская тыква" (далее – конкурс) проводится по 

инициативе Думы города Костромы в период с 3 октября по 3 ноября 2016 года в 

целях стимулирования активности жителей города Костромы и Костромской области 

в выращивании сельскохозяйственных культур. 

2. В конкурсе могут принимать участие жители города Костромы и 

Костромской области. 

3. Организатором конкурса является Дума города Костромы. 

4. Объявление о проведении конкурса, содержащее правила участия в конкурсе 

и подведения его итогов, размещается на официальном сайте Думы города Костромы 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

Статья 2. Цели и задачи конкурса 

 

Целями и задачами конкурса являются: 

1) стимулирование активности жителей в выращивании сельскохозяйственных 

культур, повышение уровня эстетической культуры населения; 

2) создание духа состязательности среди жителей; 

3) выявление самой большой тыквы, представленной участниками конкурса. 

 

Статья 3. Организация и проведение конкурса 

 

1. Участники конкурса в период с 3 октября по 25 октября 2016 года подают 

заявки на участие в конкурсе партнёрам конкурса по адресам, указанным в 

объявлении о проведении конкурса. 

2. При подаче заявки участники конкурса передают тыкву партнёрам конкурса 

на безвозмездной основе. Партнёры конкурса принимают тыкву по акту приема-

передачи, в котором указывают: фамилию, имя, отчество участника конкурса, длину 

окружности наибольшего продольного или поперечного сечения представленной 

тыквы, сорт тыквы. 

3. Представленные участниками конкурса тыквы выставляются в 

общественном месте с указанием фамилии и инициалов владельца, сорта тыквы и 

длины окружности наибольшего продольного или поперечного сечения. 

 

Статья 4. Подведение итогов конкурса 

 

1. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляет 



3 

конкурсная комиссия, состав которой утверждается постановлением Главы города 

Костромы. 

2. Победителями конкурса с присуждением I, II или III места объявляются 

участники, представившие тыквы с максимальной длинной окружности наибольшего 

продольного или поперечного сечения. 

3. Итоги конкурса подводятся в период с 26 октября 2016 года по 3 ноября 

2016 года. Выставка тыкв, представленных на конкурс, организуется партнерами 

конкурса 3 ноября 2016 года по адресу: город Кострома, сквер Ботниковский. 

Торжественное награждение победителей конкурса проводится 3 ноября 2016 года. 

Призы для награждения участников конкурса предоставляются спонсорами и 

партнерами конкурса.  

 

 

 


